MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 28 de Febrero del 2021
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,280,976,111
1,144,628,698
0
7,605,216
105,062,160
13,292,576
10,387,461
0

0

734,455,331
734,455,331
0

8,502,040

8,502,040

2,023,933,482

700,866,492
572,063,419
27,841,079
100,961,994

180,131,696
19,295,000
150,151,495
0
2,431,390
0
0
0
8,253,811
0

11,890,680
8,693,328
0
54,414
3,142,937
0

23,942,693
23,601,163
0
0
0
0
341,530

576,359
576,359

917,407,919
1,106,525,563

1,294,663,358
1,115,926,103
0
15,065,264
130,540,484
21,805,565
11,325,941
0

0

653,579,095
653,579,095
0

605,871

605,871

1,948,848,324

635,449,653
503,884,193
24,224,591
107,340,869

160,810,041
16,817,890
127,854,884
0
881,407
0
0
0
15,255,860
0

12,116,885
$12,062,471
o
54,414

0
0

23,693,919
22,997,751
0
0
0
0
696,168

832,070,498
1,116,777,826

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




